
博爱县2018年农机购置补贴政策宣传问答
       1、博爱县2018年农机购置补贴政策实施范围有哪些？

    答：农机购置补贴政策继续覆盖全县所有乡镇(街道）。博爱农场纳入我县农业机械购置补贴范围。
2、哪些对象可以申请农机购置补贴？
答：补贴对象为从事农业生产的个人和农业生产经营组织，其中农业生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合作经济组织、农业企业和其他从事农业生产经营的组织。
3、我县补贴机具种类有哪些，补贴重点是什么？
答：结合我县实际，选择14大类26个小类54个品目机具列入我县补贴范围。 在我县补贴机具品目内，补贴机具实行敞开补贴。优先保证粮食等主要农产品生产所需机具和深松整地、免耕播种、高效植保、节水灌溉、高效施肥、秸秆还田离田、畜禽粪污资源化利用、病死畜禽无害化处理、残膜回收等支持农业绿色发展机具的补贴需要。
4、补贴产品须具备什么资质？

  答：补贴机具必须是补贴范围内的产品，同时还应具备以下资质之一：（1）获得农业机械试验鉴定证书（农业机械推广鉴定证书）；（2）获得农机强制性产品认证证书；（3）列入农机自愿性认证采信试点范围，获得农机自愿性产品认证证书。
     5、机具的补贴额是多少？

答：我县农机购置补贴资金实行定额补贴，具体补贴标准按《河南省2018-2020年农机购置补贴机具补贴额一览表》执行。
6、补贴流程是什么？
答：我县农机购置补贴政策实施实行自主购机、定额补贴、先购后补、县级结算、直补到卡（户）。





7、申请补贴机具数量有限制吗？

答：根据我县实际，每个从事农业生产的个人、农场职工年度内享受补贴购置的大型拖拉机、小麦联合收割机、玉米收获机分别不能超过1台，每个农业生产经营组织年度内享受补贴购置大型拖拉机、小麦联合收割机、玉米收获机分别不能超过3台。对价值低的机具不能超过10台。
8、今年是否有累加补贴？
答：今年我县继续实行省级财政累加补贴政策。补贴机具为打(压)捆机、谷物烘干机、深松机、花生收获机、果蔬烘干机、青饲料收获机、病死畜禽无害化处理设备、粪污固液分离机、农业用北斗终端、大型动力换挡/换向拖拉机等十个品目机具。累加补贴额度以《河南省2018-2020年农机购置补贴机具补贴额一览表》规定的定额补贴标准为基础累加2/3，大型动力换挡/换向拖拉机实行定额累加补贴。
地址：县农机局（博爱县沁园春大酒店对面）  电话：8660186 
信息公开网址：焦作农机化信息网农机补贴信息专栏
博爱县农机局
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发布实施规定。发布农机购置补贴实施方案、补贴额一览表等信息。








自主选机购机。购机者自主选机购机，并对购机行为和购买机具的真实性负责，承担相应责任义务。





补贴资金申请。购机者自主向农机局提出补贴资金申领事项，按规定提交申请资料（包括本人有效身份证、信用社存折﹝卡﹞、购机发票、购买的机具、申请表、承诺书）。





补贴资金兑付。我县农机局、财政局按职责分工、时限要求对补贴相关申请资料进行形式审核，公示，组织核验重点机具，由财政部门分期分批向符合要求的购机者发放补贴资金。
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